Проект вносит
постоянная комиссия
по экономике, собственности,
инвестициям и промышленности

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О п роекте областн ого закона "О внесении изм енений в статьи 2 и 6 областного
зак он а "Об У полном оченном  по защ ите прав предприним ателей  в

Л енинградской  области"

Рассмотрев поправки, поступившие к проекту областного закона
"О внесении изменений в статьи 2 и 6 областного закона "Об Уполномоченном
по защите прав предпринимателей в Ленинградской области", принятому в
первом чтении 4 мая 2023 года, и руководствуясь статьями 55 и 56 Регламента
Законодательного собрания Ленинградской области, Законодательное собрание
Ленинградской области п о с т а н о в л я е т :

1. Принять проект областного закона "О внесении изменений в статьи 2 и
6 областного закона "Об Уполномоченном по защите прав предпринимателей в
Ленинградской области" во втором чтении.

2. Постоянной комиссии по экономике, собственности, инвестициям и
промышленности Законодательного собрания Ленинградской области
доработать указанный проект областного закона с учетом принятых поправок
для принятия его в третьем чтении.

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного собрания С. Бебенин

от 31 мая 2023 года №

Законодательное собрание
JI е и и н г р а д с ко й о б л а ст и

К анцелярия

2 4 МАЙ 2023

Таблица № 2

Поправок, рекомендованных профильной постоянной комиссией для принятия Законодательным собранием
Ленинградской области к проекту областного закона «О внесении изменений в статьи 2 и 6 областного закона

«Об Уполномоченном по защите прав предпринимателей в Ленинградской области», принятому Законодательным
собранием Ленинградской области в первом чтении 4 мая 2023 года

N
п/п

Автор
поправки

К части
(абзац,
пункт),
статье

Текст до поправки Текст поправки Мнение
инициатора

проекта
областного

закона

Результат
юридической
экспертизы

Результат
рассмотрения

Законодательным
собранием

Ленинградской
области

1 2 3 4 5 6 7 8
1 . Депутаты

С.В.
Коняев

Н.И.
Пустотин

А.В.
Русских

К
наименованию

«О внесении
изменений в статьи 2
и 6 областного
закона «Об
Уполномоченном по
защите прав
предпринимателей в
Ленинградской
области»

«О внесении
изменений в
областной закон «Об
Уполномоченном по
защите прав
предпринимателей в
Ленинградской
области»

принять б о ^ Ш -  & с с .^  (Lf

2 . Депутаты
С.В.

Коняев

К статье 1 Статью 1 дополнить
новым пунктом 2
следующего

2) часть 6 статьи 4
признать
утратившей силу;

принять /Oh? £
•Zy е л  е. с  cm -

2

н.и.
Пустотин

А.В.
Русских

содержания

3. Депутаты
С.В.

Коняев
Н.И.

Пустотин
А.В.

Русских

Пункт 2
статьи 1

2) часть 2 статьи
6 дополнить пунктом
81 следующего
содержания:

«81) в рамках
рассмотрения жалоб
субъектов
предпринимательской
деятельности без
специального
разрешения посещать
в случаях,
предусмотренных
Федеральным
законом от 7 мая 2013
года № 78-ФЗ «Об
уполномоченных по
защите прав
предпринимателей в
Российской
Федерации»,
расположенные в
границах территории
Ленинградской
области места
содержания под
стражей и
учреждения,

3) часть 2 статьи
6 дополнить
пунктами 8 1 и 82
следующего
содержания:

«81) в рамках
рассмотрения жалоб
субъектов
предпринимательской
деятельности без
специального
разрешения посещать
в случаях,
предусмотренных
Федеральным
законом от 7 мая 2013
года № 78-ФЗ «Об
уполномоченных по
защите прав
предпринимателей в
Российской
Федерации»,
расположенные в
границах территории
Ленинградской
области места
содержания под
стражей и

принять

исполняющие
уголовные наказания
в виде
принудительных
работ, ареста,
лишения свободы, в
целях защиты прав
подозреваемых,
обвиняемых и
осужденных;».

учреждения,
исполняющие
уголовные наказания
в виде
принудительных
работ, ареста,
лишения свободы, в
целях защиты прав
подозреваемых,
обвиняемых и
осужденных;

82) принимать
участие с согласия
заявителя в
проверке,
контрольном
(надзорном)
мероприятии,
проводимом в
отношении
заявителя в рамках
государственною
контроля (надзора)
или
муниципального
контроля (за
исключением
контрольных
(надзорных)
мероприятий, при
проведении которых
не требуется
взаимодействие

4

контрольного
(надзорного) органа
с контролируемыми
лицами);».

4. Депутаты
С.В.

Коняев
Н.И.

Пустотин
А.В.

Русских

Статья 2 Статья 2

Настоящий
областной закон
вступает в силу со
дня его
официального
опубликования.

Статья 2

1. Настоящий
областной закон
вступает в силу по
истечении 10 дней
после дня его
официального
опубликования.

2. Действие
настоящего
областного закона в
части исключения
ограничения но
количеству
допустимых сроков
назначения одного и
того же лица на
должность
Уполномоченного
по защите нрав
предпринимателей в
Ленинградской
области
распространяется на
лицо, замещающее
(замещавшее)
указанную

п р и н я т ь fe y

5

Первый заместитель руководителя аппарата
Законодательного собрания Ленинградской области
начальник правового управления

А.М. Гардашников

Д.В.Малкин

Председатель постоянной комиссии по экономике,
собственности, инвестициям и промышленности
Законодательного собрания Ленинградской области

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СЕДЬМОГО СОЗЫВА

П О С Т О Я Н Н А Я  КО М И ССИ Я ПО Э К О Н О М И К Е, С О БС Т В ЕН Н О С ТИ ,
_______  И Н В Е С Т И Ц И Я М  И П РО М Ы Ш Л Е Н Н О С Т И

Ю ридический (почтовый) адрес: Суворовский пр., д. 67, Санкт-Петербург, 191311
Фактический адрес: пл. Растрелли, д. 2, Санкт-Петербург

ВЫПИСКА
из протокола заседания постоянной  ком иссии

от 23 мая 2023 года №  5

СЛУШАЛИ:
О проекте областного закона "О внесении изменений в статьи 2 и 6

областного закона "Об Уполномоченном по защите прав предпринимателей в
Ленинградской области" -  второе чтение.
Инициаторы:
Коломыцев М.В., Гардашников А.М. депутаты Законодательного собрания
Ленинградской области
(№ 1369 от 10.03.2023)

РЕШИЛИ:
Рекомендовать Законодательному собранию Ленинградской области

принять указанный проект областного закона во втором чтении с учетом
таблицы поправок № 2 и в третьем чтении.

Председатель \ /
постоянной комиссии ^  А.В. Русских

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

ПОСТОЯННАЯ КОМИССИЯ
ПО ЭКОНОМИКЕ, СОБСТВЕННОСТИ,

ИНВЕСТИЦИЯМ
И ПРОМЫШЛЕННОСТИ

Юридический (почтовый) адрес:
Суворовский пр., д. 67, Санкт-Петербург, 191311

Фактический адрес:
пл. Растрелли, д. 2, Санкт-Петербург

„  Тел. (812) 630-21-13

л ъ  №ш.и/гугг*

Председателю
Законодательного собрания
Ленинградской области

С.М. Бебенину

На № от

Уважаемый Сергей Михайлович!

Направляю Вам проект постановления, завизированный
юридической службой и выписку из протокола № 5 от 23 мая 2023 года
заседания постоянной комиссии для включения вопроса "О проекте
областного закона "О внесении изменений в статьи 2 и 6 областного
закона "Об Уполномоченном по защите прав предпринимателей в
Ленинградской области" в проект повестки дня заседания
Законодательного собрания Ленинградской области.

Приложение: на ■'/ л. в 1 экз.

Председатель \ /
постоянной комиссии XX  ^-В . Русских